P 2

De peccato

si talis cem q̄lis tu es. Et heremita hec audiens in elatōē mētis dixit: hoc libē ter deberes velle. Tunc ille frater cepit amare flē: et tōdebat pect̄ suū. H̄z post q̄ abbas et frater ille redierūt ad domū et clatro secut̄ est eos a lōge. et dixit. O deus p̄picius esto mihi peccatori. et sic in talis feruentī contritione curvit p̄ ab batē. et in talis veloci cursu cecidit tā gra uiter q̄ immediate mortuus est: tūc frater ille risit in iubilatione cordis sui: tūc abbas ammirabat de illo fratre. Et p̄ q̄ ad clauſt̄ p̄venerūt quesuīt ab eo. cur fleuisset quando illum sanctū hoīem vi disset cōicare. et iam risiſ ſuū illū latronē in peccatis suis mori cōspexiſſet. Tunc frater ille dixit abbati. Audiuisti ne pat̄er verba latronis: q̄ dixit. utinaz eſtem tal' qual' tu es. et heremita in elatōē mētis r̄ndit. h̄ libent̄ deberes velle: et ppter talē elatōē dānabit̄ ſi ſic moriet̄. ḡ fleui. H̄z ille latro q̄ ſecut̄ ē nos voluit. ſit̄ p̄cca ſua. et ex tali feruēti tritōē mortu⁹ est et de⁹ indulſit ſibi oia p̄cca ſua. et eſt filius et heres regni celeſtis q̄ contritio ſua tanta fuit: q̄ d'eleuit pena et culpa. ergo riſiſ ſā et gauiſus ſum d̄ magna mi ſcia dei. Und Lassio. ſup illud. p̄s. Ad dñm cū tribularer. Dñs nescit diſ ferre quē cōpūcto corde ſibi ſenſerit ſup pliſare. Itē greg⁹. i registro. Illū quez cōſpicis de elicta ſletu d'elere. in cōſpectu deitatis nō dubites misericordiā conſequi. Quia nullum peccatorē reuersū ſp nit qui peccatores redimere venit. Ergo ſumine cauēdū eſt ab elatōē mētis i bo nis opib⁹. Un Bern. in tractatu d̄ ſep rez donis. Multo meli⁹ eſt esse peccato rem humilem. q̄ iustum arrogantem. Quod a dñno apte oſtēdiſ vbi publica nus et phariseus in exemplū ducunt̄.

De inobedientia. **R**
Inobedientia eſt ſecūda filia ſu perbie. et naſciſ ſy enit d̄ ſupbia quod patet. q̄ ſupbus nō vult ſe inclinare ad obedientiū et ad exequen

dūm ſupioris p̄ceptum ne in eo inferior videaſ. Q̄ ſt̄ inobedientia ē malū viciū et detestandū. hoc patet fm guil. lugd̄ in ſuīma vicioz. Primo q̄ illud viciū multiplicit̄ et grauit̄ legiſ punitiū eē i ſacra ſcriptura. Q̄d p̄ in p̄mis parentib⁹ qui ppter illud peccatiū electi ſunt de para diſo. Si illi qui iaz erāt in paradiſo ele cti ſunt d̄ paradiſo terreſtri ppter inobedientiā. q̄no credit̄ ſe ingressuros paradiſum celeſtem q̄ inobedientes ſunt. Itē punitū eīllnd peccatiū in yfore Loth. q̄ ppter inobedientiā versa eſt in ſtatū ſaliz Gen. xix. Itē punitum eſt illud peccatiū in ſaul. in hoc q̄ ppter illud peccatiū electus eſt deregno. Un. i. regū. iſ. Dixit Samuel p̄pha ad ſaul p̄ eo q̄ abieciſſi ſer monē dñi: abieciſſ te dñs: ne ſiſ rex. Itē ppter inobedientiā in tāta miseriā poſiti ſu m⁹ et ppter eā oēs morti adiudicati ſum⁹. Un greg⁹. Ad h̄ hō in paradiſo poſitus erat vſicle ad 2ditoris ſui obedientiā vīcul charitatis aſtringet. et ad celeſtez pa triā angel⁹. q̄q ſine morte carnis traſiret. Sic nāc̄ immortalis cōdidiſ fuſit: ut ſi no. i peccaveret: etiam mori nō po tuſſet. Itē ppter inobedientiam huma nū genus multiplices miseriā ſuſtinet ſeſ famem. ſicim. frigus. et eſtus. et do lores infirmitates et tribulatōes. et ſic de alijs q̄ oia humanū genus non ſuſtinet ſi deo obedientiā fuſiſſet. Un gregoriuſ. Ibi nulla aduersitas: vbi nulla do minaſ iniquitas. Ergo oēs miserie p̄ntis vite quaſi quedā flagella ſūt: q̄bus dñs inobedientiā hoīis punit. et ad obedientiā excitat. Unde inobedientes hoīes duriores aliniſ ſunt. q̄ illi flagellis et a culcis obedientiā. Secūdo potest vale read detestatōem huius peccati magnitudiſ remedij quo indiguit illud peccatum ad ſuī curatōem. Oportuit ei ut ſi lius dei fieret obedientiā vſq̄ ad mortem: ut peccatiū inobedientie ſanaret Bernar. Ex cōſideratōe remedij: pericli noſtri eſtimō q̄nitatem. In veritate poti⁹